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Resolution från det nordeuropeiska mötet i Köpenhamn 5 oktober 2025

	Resolution från det nordeuropeiska mötet i Köpenhamn, enhälligt antagen  den 5 oktober 2025

Rätten till självbestämmande är en grundläggande rättighet för alla folk enligt FN-stadgan. FN:s stadga om staters ekonomiska

rättigheter och skyldigheter ger alla länder rätt till fredlig handel med andra länder.

 

 

Deltagare på det nordeuropeiska mötet i Köpenhamn 3-5 oktober. Foto: privat. 

Ändå har USA i mer än 60 år brutit mot internationell rätt genom att blockera Kubas legitima kontakter med andra länder

ekonomiskt, finansiellt och kommersiellt, med katastrofala konsekvenser för landets befolkning. För att göra skadan ännu värre har

USA placerat Kuba på sin lista över länder som är så kallade statliga sponsorer av terrorism. Detta skapar enorma problem för Kuba,

men det påverkar också tredjeländer när de behöver genomföra helt lagliga finansiella transaktioner eller utländska investeringar i

Kuba.

Kuba kvävs därmed ekonomiskt, och kubanerna lider av brist på nödvändiga varor, frekventa strömavbrott och brist på

transportmedel. Det är en målinriktad svältpolitik, som under de senaste åren har fått många välutbildade kubaner att emigrera på

grund av de umbäranden som USA:s sanktionspolitik har åsamkat deras land.

Den överväldigande majoriteten av nationerna fördömer USA:s fientliga handlingar mot Kuba. FN:s generalförsamling har 32

gånger uppmanat USA att upphöra med sin blockad mot Kuba. Senast skedde detta vid FN:s generalförsamling i oktober 2024, då en

resolution från Kuba om ?Nödvändigheten av att upphöra med blockaden? antogs med 187 röster för, två röster emot (Israel och

USA) och en nedlagd röst.

Från vårt nordeuropeiska möte för solidaritet med Kuba riktar 35 delegater från organisationer i Danmark, Norge, Sverige, Finland,

Island, Irland, Storbritannien och Tyskland en brådskande uppmaning till våra länders regeringar och parlament samt till EU att

upprätthålla internationell rätt, som kräver att USA upphäver sin blockad mot Kuba och tar bort Kuba från sin lista över länder som

är så kallade statliga sponsorer av terrorism. Vi uppmanar också Litauen att slutligen ratificera det avtal om politisk dialog och

samarbete som undertecknats mellan Kuba och EU, och att alla medlemsstater beslutsamt genomför avtalet.

USA:s blockad mot Kuba bryter inte bara mot internationell rätt, utan tvingar också företag, organisationer och regeringar att avstå

från handel, investeringar, samarbete och utbyte med Kuba. Dessutom saboterar den legitima finansiella transaktioner mellan
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europeiska länder, närhelst ordet ?Kuba? eller ?kubansk? förekommer i något fält i transaktionsmandatet.

Dessa oacceptabla förhållanden för Kuba och för Europas medborgare och företag kan endast förändras om EU och våra länders

regeringar vidtar aktiva motåtgärder.

Hittills är den enda motåtgärden EU:s ?blockeringsförordning? från 1996, som skulle skydda företag i EU från konsekvenserna av

USA:s extraterritoriella lagstiftning, men som har visat sig vara helt otillräcklig. Den har inte skyddat EU-medborgare, företag eller

banker mot hot om stämningar från USA. Byrån för kontroll av utländska tillgångar (Office for Foreign Assets Control) har utdömt

böter och andra sanktioner för ekonomisk verksamhet i Kuba, handel med landet eller till och med något så enkelt som att överföra

pengar eller boka ett hotellrum. Blockeringsförordningen måste uppdateras för att bli en effektiv motåtgärd mot USA:s politik.

Den senaste rapporten från Kuba i enlighet med FN:s generalförsamlings resolution 79/7, som den kubanska regeringen lämnade in

till FN i början av september 2025, innehåller chockerande dokumentation om hur USA:s sanktionspolitik undergräver kubanernas

levnadsvillkor.

Samtidigt som vi riktar denna uppmaning till våra regeringar och till EU, förklarar vi vår solidaritet med Kuba och kubanernas kamp

för rätten till suveränitet och icke-inblandning i deras inre angelägenheter. Alla länder ? inklusive Kuba ? har rätt att demokratiskt

välja sin samhällsmodell utan att utsättas för påtryckningar, politisk förföljelse eller ekonomiska sanktioner.

Dessutom vill vi hylla Kuba för att landet modigt och uthålligt har hållit fast vid sin tro på och kamp för en bättre värld för världens

mest exploaterade länder och folk.

Kuba har visat internationell solidaritet i linje med sin långvariga antikoloniala politik genom att till exempel:

? skicka tusentals vårdpersonal till länder som lider av imperialistisk exploatering, vilket har lindrat lidande och räddat otaliga liv,

? genomföra alfabetiseringskampanjer, som har hjälpt miljontals barn och vuxna runt om i världen att lära sig läsa och skriva,

? erbjuda individer från olika länder i det globala söder möjlighet att bedriva studier på högsta akademiska nivå i Kuba.

Kuba bör hyllas ? inte straffas ? för sina heroiska ansträngningar att bygga en bättre värld.

I år ? för 33:e gången ? kräver vi att våra länder återigen röstar för Kubas resolution om ?Nödvändigheten av att upphäva den

ekonomiska, kommersiella och finansiella blockaden som Förenta staterna har infört mot Kuba? i FN:s generalförsamling.

Vi insisterar också på att omröstningen åtföljs av effektiva motåtgärder som gör det möjligt för EU-medborgare, företag och

regeringar att utöva sina ekonomiska rättigheter att handla fritt med Kuba, utan att påverkas av den extraterritoriella effekten av

USA:s politik.

Undertecknare:

Dansk-kubanska föreningen (Dansk-Cubansk Forening)

Finsk-kubanska föreningen (Suomi-Kuuba-seura)

Isländsk-kubanska föreningen (Vináttufélag Íslands og Kúbu)

Norsk-kubanska föreningen (Cubaforeningen i Norge)

Svensk-kubanska föreningen

        Output as PDF file has been powered by [ Universal Post Manager ] plugin from www.ProfProjects.com |  Page 2/3  |

https://svensk-kubanska.se/?p=35729
http://www.profprojects.com/?page=upm


This page was exported from - Svensk-Kubanska Föreningen 
Export date: Mon Mar 16 15:48:37 2026 / +0000  GMT

Tyska nätverket Kuba (Netzwerk Cuba)

Cuba Solidarity Campaign (Storbritannien)

Cuba Support Group (Irland)

Köpenhamn 251005 

Ta steget, bli medlem!
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